ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         QĐ/UBND

     Bình Phước, ngày       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn, bố trí đội ngũ cộng tác viên

công tác xã hội tại các xã, phường, thị trấn và chế độ phụ cấp hàng tháng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-TTg ngày 22/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Chương trình phát triển công tác xã hội giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BTC ngày 12/01/2022 của Bộ Tài chính

Quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực

hiện các chương trình phát triển công tác xã hội, trợ giúp người khuyết tật, trợ

giúp xã hội và phục hồi chức năng cho người tâm thần, trẻ em tự kỷ và người rỗi

nhiễu tâm trí dựa vào cộng đồng giai đoạn 2021-2030;

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

143/TTr-SLĐTBXH ngày 25/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tại các xã, phường, thị trấn bố trí 01 người làm cộng tác viên công

tác xã hội (tùy tình hình thực tế của địa phương bố trí 01 cán bộ, công chức, người

hoạt động không chuyên trách hoặc 01 nhân sự khác), cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn bố trí cộng tác viên: Tốt nghiệp Trung học phổ thông và có

chứng chỉ, chứng nhận đã tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức hoặc có

bằng cấp về nghiệp vụ công tác xã hội, tâm lý, xã hội học, giáo dục đặc biệt và các

chuyên ngành xã hội khác phù hợp với nhiệm vụ công tác xã hội.

2. Chế độ phụ cấp hàng tháng tối thiểu bằng một lần (1,0 lần) mức lương cơ

sở do Chính phủ quy định. Kinh phí chi trả phụ cấp cho cộng tác viên công tác xã

hội được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước hàng năm của cấp xã theo quản lý

phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ, Sở Tài

chính hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ; UBND các huyện, thị xã, thành phố

chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

747/QĐ-UBND ngày 16/4/2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bố trí

cộng tác viên công tác xã hội và chế độ phụ cấp kiêm nhiệm.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhâṇ:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ LĐTBXH;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- BTT UBMTTQVN tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, Phòng KGVX;

- Lưu: VT, KGVX (Ch-19).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T11:12:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T16:44:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T17:17:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:06:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:06:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:06:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:06:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!